
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 213/2014 – 18 de Dezembro de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

HADSON DE OLIVEIRA SANTOS CAHL 19/10/2014 E 09/11/2014 23007.022835/2014-60 DEFERIDO 

MARCUS PIMENTEL OLIVEIRA CAHL 09/11/2014 23007.022887/2014-36 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA:  HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

SANDRA MARIA CONCEIÇÃO PINHEIRO CETEC 07/10/2014 a 22/12/2014 23007.017703/2014-16 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 1.022 - Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profis-
sional à Servidora ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA, Matrícula 
SIAPE Nº 1755960, ocupante do cargo de Assistente em Admi-
nistração, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a 
partir de 01 de agosto de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 1.023 - Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profis-
sional ao Servidor DANIEL EWERTON SANTOS BRITO, Matrícu-
la SIAPE Nº 2027532, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, Classe D, Padrão 201, para Classe D, Padrão 
202, a partir de 14 de novembro de 2014, por ter cumprido 
todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 1.031 - Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profis-
sional ao Servidor ERIK MAUTONE PEREIRA, Matrícula SIAPE 
Nº 1558223, ocupante do cargo de Arquivista, Classe E, Padrão 
405, para Classe E, Padrão 406, a partir de 04 de julho de 2014, 

por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legisla-
ção vigente. 
 
Nº 1.025 - Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profis-
sional à Servidora CRISTIANE NUNES, Matrícula SIAPE Nº 
1760580, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a partir de 09 
de agosto de 2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 
PORTARIA Nº1040, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profissional ao 
Servidor JOSÉ MÁRIO FERREIRA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 
Nº 1557813, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório 
Área, Classe D, Padrão 305, para Classe D, Padrão 306, a partir 
de 19 de junho de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIAS DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 1.049 - Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profis-
sional ao Servidor SERGIO SANTOS DE ALMEIDA, Matrícula 
SIAPE Nº 1751422, ocupante do cargo de Assistente em Admi-
nistração, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a 
partir de 15 de julho de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 1.050 - Artigo 1º - Conceder Progressão por Mérito Profis-
sional ao Servidor WAGNER TAVARES DA SILVA, Matrícula 
SIAPE Nº 1572625, ocupante do cargo de Assistente em Admi-
nistração, Classe D, Padrão 405, para Classe D, Padrão 406, a 
partir de 04 de dezembro de 2014, por ter cumprido todos os 
pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


